
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Συντονισμού - 
Task Force για την παρακολούθηση, συντονισμό 
και την επιτάχυνση της υλοποίησης των Δράσεων 
και Έργων ή και ομάδας έργων του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας ευθύνης του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2 Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Νευ-
ροχειρουργικής Εκπαίδευσης και Έρευνας» στον 
Τομέα Χειρουργικής στο Τμήμα Ιατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης και έγκριση του εσωτερικού κα-
νονισμού λειτουργίας.

3 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Αγίας Πα-
ρασκευής Ξεριζωμένου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κεφαλληνίας, συμφώνως προς το άρθρον 25 του 
ν. 4301/2014.

4 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσε-
ως της Θεοτόκου Καισαρίου Κορινθίας της Ιεράς 
Μητροπόλεως Κορίνθου, συμφώνως προς το άρ-
θρον 25 του ν. 4301/2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51680 (1)
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Συντονισμού -

Task Force για την παρακολούθηση, συντονισμό 

και την επιτάχυνση της υλοποίησης των Δράσε-

ων και Έργων ή και ομάδας έργων του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ευθύνης του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133) 

γ) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄45),

δ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019«Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, όπως τροποποιήθηκε με διορθώ-
σεις σφαλμάτων στο Α’126),

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Tα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθ-
μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύστα-
ση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’  αρ. 2021/241 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
12ης Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού 
ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17),

4. Τον ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130), και ιδίως το άρ-
θρο 189 περί ορισμού της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου ως αρμόδιας για τον έλεγχο του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

5. Τον ν. 4799/2021 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/878 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση 
της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις εξαιρούμενες 
οντότητες, τις χρηματοδοτικές εταιρείες συμμετοχών, 
τις μικτές χρηματοοικονομικές εταιρείες συμμετοχών, 
τις αποδοχές, τα μέτρα και τις εξουσίες εποπτείας και 
τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2014/59/ΕΕ σχετικά με την 
ικανότητα απορρόφησης των ζημιών και ανακεφαλαι-
οποίησης των πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
επενδύσεων και της Οδηγίας 98/26/ΕΚ (L 150), μέσω 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2640

26097



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26098 Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

της τροποποίησης του άρθρου 2 του v. 4335/2015, 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις.» και ιδίως το μέρος 
Δ «Συμβάσεις Στρατηγικής Σημασίας - και το άρθρο 
130 “Διαδικασία ανάθεσης στο Τ.Α.Ι.Π.Ε.Δ. ως φορέα 
ωρίμανσης”» (Α’ 78).

6. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

7. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτι-
κότητας της Ελλάδας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

8. Την υπ’ αρ. 119123/28-09-2021 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498), και ιδίως την περ. 9 
της παρ. Β του άρθρου 3.

9. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/2021 απόφαση 
του Διοικητική της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Τα-
μείου Ανάκαμψης «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου 
Ανάκαμψης, δυνάμει της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/
2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών».

10. To υπ’ αρ. 57247/28-4-2022 έγγραφο του Διοικητή 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 
ΕΥΣΤΑ με θέμα «Ορισμός αρμόδιας υπηρεσίας/ομάδας 
συντονισμού (task-force) των Έργων/Δράσεων του Τα-
μείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ)».

11. Tις υπ’  αρ. 50461/16-05-2022, 48309/
10-05-2022, 49330/12-05-2022, 48711/11-05-2022, 
49322/12-05-2022, 49521/13-05-2022 εισηγήσεις της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου, Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας, 
Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και ΣΔΙΤ και 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως αντίστοιχα

12. Την ανάγκη παρακολούθησης, συντονισμού και 
επιτάχυνσης της υλοποίησης των Δράσεων, Έργων ή και 
ομάδας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

13. Την υπ’ αρ. 50632/16-05-2022 εισήγηση του Γ.Δ.Ο.Υ. 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα 
με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη Σύσταση Ομάδας Συντονισμού (Task Force) για 
την παρακολούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση 
της υλοποίησης Δράσεων, Έργων ή και ομάδας έργων στο 
πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ), 
ευθύνης του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Β. Τη συγκρότηση της ανωτέρω ομάδας Συντονισμού 
-Task Force με τις εξής υποομάδες, και τον ορισμό των 
μελών τους ως ακολούθως:

Υποομάδα Οργάνωσης και Συντονισμού
- Βασιλικού Ευαγγελία, Υπηρεσιακή Γραμματέας του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ως Συντονίστρια.

- Πετρούλια Αναστασία, Νομική Σύμβουλος του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

- Θεοφιλάτου Ανδρονίκη, μετακλητή υπάλληλος που 
υπηρετεί στο Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

- Αργυρόπουλος Αθανάσιος, Προϊστάμενος της Υπη-
ρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

- Κιτσαρά Μαρία, Προϊσταμένη του Γραφείου Συντονι-
σμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού.

- Νένα Θεοδώρα, υπάλληλος του Γραφείου Συντονι-
σμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού.

- Κακλέα Αικατερίνη, υπάλληλος του Γραφείου Συντονι-
σμού Δημοσίων Πολιτικών της Υπηρεσίας Συντονισμού.

- Γιαλαντζή Ευαγγελία, Διευθύντρια Ιδιαίτερου Γραφείου 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, με 
αναπληρώτρια την Κονδύλη Ιουλία, Στέλεχος της Ειδικής 
Υπηρεσίας Στρατηγικής Σχεδιασμού και Αξιολόγησης.

Υπoομάδα για τη Δράση «Οριζόντια Τεχνική υποστή-
ριξη του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων των 
δράσεων 16703, 16711, 16634, 16624, 16618, 16654, 
16621, 16593, 16543».

- Καλογερόπουλος Διονύσιος, Προϊστάμενος του Τμή-
ματος Κατάρτισης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

- Παπαδοπούλου Ηλιοστάλακτη, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Εκτέλεσης Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

- Μελισσάρη Κωνσταντίνα, Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Τε-
χνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης.

- Τζίμα Ειρήνη, υπάλληλος του Τμήματος Κατάρτισης 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

- Φουρλοπούλου Λαμπρινή, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Τεχνικής Μέ-
ριμνας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

- Στεργίου Αικατερίνη, υπάλληλος του Τμήματος Προ-
μηθειών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Τεχνικής Μέρι-
μνας της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

- Αδάμ Ευαγγελία, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθει-
ών της Διεύθυνσης Προμηθειών και Τεχνικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης.

Υποομάδα για τις Δράσεις και τα Έργα αρμοδιότητας 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου.

- Καραντάνη Ιωάννα, Συνεργάτιδα στο Γραφείο Γενικού 
Γραμματέα Εμπορίου.

- Τζανετόπουλος Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων.

Υποομάδα για τις Δράσεις και τα Έργα αρμοδιότητας 
της ΔΙΜΕΑ.

- Περιστέρης Σπυρίδων, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης Δεδομένων, Στατιστικής και Εποπτείας 
Ηλεκτρονικού Εμπορίου, της Διυπηρεσιακής Μονάδας 
Ελέγχου Αγοράς (ΔΙΜΕΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26099Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

Υποομάδα για τις Δράσεις και Έργα αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας

- Οικονόμου Αικατερίνη, Διευθύντρια του Γραφείου 
Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας.

- Πάνου-Διαμαντή Ουρανία, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Αδειοδότησης Επιχειρήσεων και Επιχειρημα-
τικών Πάρκων, της Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικών 
Υποδομών και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.

- Τσαγκρής Διονύσιος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Κανονιστικού Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος της Γε-
νικής Διεύθυνσης Βιομηχανικής Πολιτικής και Μεταρ-
ρυθμίσεων.

- Πιτταρά Ειρήνη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Ποιότητας και Μετρολογίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Βιομηχανικών Υποδομών και Επιχειρηματικού Περιβάλ-
λοντος.

- Δρόσος Γεώργιος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ασφάλειας και Συμμόρφωσης Βιομηχανικών Προϊόντων 
της Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικών Υποδομών και 
Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.

- Ρέκκας Τιμόθεος, Προϊστάμενος του Τμήματος Εφαρ-
μογής και Υποστήριξης Δράσεων ΜμΕ, της Διεύθυνσης 
Επιχειρηματικότητας και Μικρών-Μεσαίων Επιχειρήσε-
ων της Γενικής Διεύθυνσης Βιομηχανικής Πολιτικής και 
Μεταρρυθμίσεων.

Υποομάδα για τις Δράσεις και τα Έργα αρμοδιότητας 
της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας.

- Κράλλη Δέσποινα, Προϊσταμένη της Μονάδας Α, 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Προτάσεων της Ει-
δικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων 
στους τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ).

- Νινιού Πηνελόπη, Προϊσταμένη της Μονάδας Γ- Ορ-
γάνωσης Διοικητικής-Τεχνικής Υποστήριξης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους 
τομείς της Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΚ).

- Κουραβέλου Αικατερίνη, Διευθύντρια του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

- Σακελλαρίου Πολυτίμη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας.

- Σοφούλη Ευαγγελία, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων.

- Πουτούκης Δημήτριος, Προϊστάμενος του Τμήματος Α’ 
Εξειδίκευσης και Αξιολόγησης Προγραμμάτων, της Διεύ-
θυνσης Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας.

- Σοφιανοπούλου Θεώνη, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Γ’, Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας και Καινοτομίας.

- Μουστάκας Γεώργιος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Γ’, Διαχείρισης και Παρακολούθησης δράσεων Διεθνούς 
Συνεργασίας της Διεύθυνσης Διεθνούς Επιστημονικής 
και Τεχνολογικής Συνεργασίας.

- Κώτσιας Μιχαήλ, Προϊστάμενος του Τμήματος Α’, Ευρω-
παϊκής Ένωσης και Διεθνών Οργανισμών της Διεύθυνσης 
Διεθνούς Επιστημονικής και Τεχνολογικής Συνεργασίας.

- Μπότση Κωνσταντίνα, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’, 
Αξιολόγησης Προγραμμάτων και Αξιοποίησης Ερευνητι-
κών και Τεχνολογικών Υποδομών Φορέων, της Διεύθυν-
σης Εποπτείας Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων.

Υποομάδα για τις Δράσεις και τα Έργα αρμοδιότητας 
της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και ΣΔΙΤ

- Γεωργόπουλος Αλέξιος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Α’ Προγραμματισμού και Κινήτρων της Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης και Παρακολούθησης Στρατηγικών Επενδύσε-
ων, της Γενικής Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων.

- Καρβέλα Όλγα, Στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε.
Β. Έργο της Ομάδας Συντονισμού είναι η παρακολού-

θηση, ο συντονισμός και η επιτάχυνση της υλοποίησης 
των δράσεων και έργων του Ταμείου Ανάπτυξης και 
Ανθεκτικότητας ευθύνης του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και η διασφάλιση της υλοποίησης των 
αρμοδιοτήτων, όπως προβλέπονται στην υπό στοιχεία 
119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αν. 
Υπουργού Οικονομικών, στο εγχειρίδιο διαδικασιών και 
αποτυπώνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι του υπ’ αρ. 57247/
28-4-2022 εγγράφου του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσί-
ας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) «Ορισμός 
αρμόδιας υπηρεσίας/ομάδας συντονισμού (task-force) 
των Έργων/Δράσεων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας (ΤΑΑ)».

Γ. Για την εύρυθμη λειτουργία και εκπλήρωση των αρ-
μοδιοτήτων της Ομάδας Συντονισμού δύναται να εκ-
δοθεί εσωτερικός κανονισμός για την απόδοση ρόλων 
μεταξύ των μελών της και για τον ορισμό αρμοδίων για 
θέματα Επικοινωνίας και Δημοσιότητας για τον έλεγχο 
και τήρηση κανόνων επικοινωνίας κάθε έργου.

Δ. Η Ομάδα Συντονισμού δύναται να:
Α) ορίζει γραμματείς ανάλογα με το θέμα, τον τομέα 

ευθύνης και τη φύση των εργασιών. 
Β) να ζητά συνδρομή από δημόσιους και ιδιωτικούς 

φορείς κατά περίπτωση όπου απαιτείται.
Ε. Η Ομάδα Συντονισμού συνεδριάζει σε τακτά χρονικά 

διαστήματα ανάλογα με τις ανάγκες, εντός του ωραρίου 
λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών.

ΣΤ. Η διάρκεια της ομάδας ορίζεται έως την ολοκλή-
ρωση του έργου της.

Ζ. Για το έργο των μελών της Ομάδας δεν προβλέπεται 
αποζημίωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΔΩΝΙΣ- ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42424/4713/941 (2)
Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Νευ-

ροχειρουργικής Εκπαίδευσης και Έρευνας» στον 

Τομέα Χειρουργικής στο Τμήμα Ιατρικής της Σχο-

λής Επιστημών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπι-

στημίου Θράκης και έγκριση του εσωτερικού κα-

νονισμού λειτουργίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/πράξη του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26100 Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

490/2018), με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύ-
τανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων 
(4) ετών από 01.09.2018 έως 31.08.2022

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 4485/
2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΙΑΤΡ/40891/3649/31.03.2022 
(ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/42424/4713/941/31.03.2022) απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ.

4.Την υπ’ αρ. 15/67/14.04.2022 (ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/42424/
1707/18.04.2022) απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΔΟΔ/42424/6528/07.04.2022 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης στο οποίο αναφέρεται ότι το 
Εργαστήριο θα λειτουργεί με ιδίους πόρους και δεν θα 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δ.Π.Θ. [άρθρο 60 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83)] Εγκρίνουμε την ίδρυση στον Τομέα 
Χειρουργικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης, 
Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Νευροχειρουργικής 
Εκπαίδευσης και Έρευνας».

Άρθρο 1
Γνωστικό αντικείμενο

Το Εργαστήριο του Τμήματος Ιατρικής με τίτλο «Ερ-
γαστήριο Νευροχειρουργικής Εκπαίδευσης και Έρευ-
νας» που ιδρύθηκε στον Τομέα Χειρουργικής έχει ως 
αντικείμενο την κάλυψη εκπαιδευτικών και ερευνη-
τικών δραστηριοτήτων των προπτυχιακών και μετα-
πτυχιακών φοιτητών, των ειδικευόμενων Ιατρών αλλά 
και των ειδικών Ιατρών της Πανεπιστημιακής Νευρο-
χειρουργικής Κλινικής. Πιο συγκεκριμένα, έχει σχεδι-
ασθεί για να υποστηρίξει την εκπαίδευση και έρευνα 
στη σύγχρονη νευροχειρουργική, με έμφαση στους 
ακόλουθους τομείς: νευροανατομία, νευροχειρουργική 
ανατομία, στερεοταξία, νευροχειρουργική μεθοδολο-
γία, νευροχειρουργικά εμφυτεύματα, νευροχειρουρ-
γική τεχνολογία.

Άρθρο 2 
Σκοπός

Γενικός σκοπός του Εργαστηρίου είναι η καλλιέργεια 
και η προαγωγή της επιστημονικής γνώσης και έρευνας 
στο πεδίο της σύγχρονης Νευροχειρουργικής. Ειδικότε-
ρα, το εργαστήριο αποσκοπεί στο να προσφέρει:

- Στους προπτυχιακούς φοιτητές της Ιατρικής τη δυνα-
τότητα να εμπεδώσουν και να εμπλουτίσουν τις γνώσεις 
τους στη νευροανατομία, να γνωρίσουν τη νευροχει-
ρουργική ανατομία, καθώς και τα υλικά και τις μεθόδους 
της νευροχειρουργικής πρακτικής και έρευνας.

- Στους μεταπτυχιακούς φοιτητές τη δυνατότητα να 
εμπλουτίσουν τις γνώσεις τους στη νευροχειρουργική 
ανατομία, να εξοικειωθούν με τα υλικά και τις μεθόδους 
της νευροχειρουργικής, να αποκτήσουν δεξιότητες και 
να συμμετέχουν στη νευροχειρουργική έρευνα.

- Στους ειδικευόμενους Ιατρούς τη δυνατότητα εμβά-
θυνσης στη νευροχειρουργική ανατομία και στη γνώση 
των υλικών και μεθόδων της νευροχειρουργικής, τη δυ-
νατότητα εξάσκησης δεξιοτήτων και πραγματοποίησης 
νευροχειρουργικής έρευνας, όπως και τη δυνατότητα 
εκπόνησης διδακτορικής διατριβής.

- Στους ειδικούς Ιατρούς τη δυνατότητα μελέτης νευ-
ροχειρουργικών υλικών και τεχνικών, τη δυνατότητα 
εξάσκησης δεξιοτήτων και πραγματοποίησης νευροχει-
ρουργικής έρευνας, όπως και τη δυνατότητα εκπόνησης 
διδακτορικής διατριβής.

Άρθρο 3 
Προσωπικό

Το εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) του Τμήματος Ιατρικής που το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης που κατέχουν εμπίπτει 
στα διδακτικά και ερευνητικά αντικείμενα του Εργαστηρί-
ου καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού προσω-
πικού και του διοικητικού προσωπικού που τοποθετούνται 
στο εργαστήριο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 4
Διοίκηση και Αρμοδιότητες

Το εργαστήριο διευθύνεται από το Διευθυντή που είναι 
μέλος του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) 
αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου, ο οποίος ανήκει στον 
Τομέα Χειρουργικής και εκλέγεται με τη διαδικασία του 
άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

Ο Διευθυντής ορίζεται και αναπληρώνεται σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύου-
σες διατάξεις.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις αρμοδιότητες 
που ορίζονται στο άρθρο 7 του ν. 1268/1982 σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017, 
μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται και ο συντονισμός 
του διδακτικού (προπτυχιακού-μεταπτυχιακού) και ερευ-
νητικού έργου του Εργαστηρίου, καταρτίζει το πρόγραμμα 
λειτουργίας του Εργαστηρίου και φροντίζει για την τήρησή 
του, μεριμνά για τη στελέχωση του Εργαστηρίου με το ανα-
γκαίο προσωπικό, μεριμνά για την οικονομική διαχείριση 
και την κατανομή χώρων του Εργαστηρίου και υπογράφει 
για κάθε εισερχόμενο και εξερχόμενο έγγραφο.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση - λειτουργία

Το Εργαστήριο εγκαθίσταται και λειτουργεί στο Πανε-
πιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης.

Το εργαστήριο λειτουργεί καθ’ όλη τη διάρκεια του 
χρόνου σύμφωνα με τον κανονισμό του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης και σε χώρους που του έχουν 
παραχωρηθεί για την εγκατάστασή του. Η απαραίτητη 
υλικοτεχνική υποδομή (αίθουσες διδασκαλίας, βιβλι-
οθήκες) διατίθεται από την υπάρχουσα υποδομή του 
Τμήματος Ιατρικής του Δ.Π.Θ. Στο χώρο εγκατάστασης 
τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του Εργαστηρίου και 
τα στοιχεία του Διευθυντή.

Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας που πραγματοποιείται στο εργαστήριο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26101Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

στα πλαίσια ερευνητικού προγράμματος ή αλλού έργου 
που έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα 
στη χρήση των χώρων και ό,τι άλλο χρειαστεί σε περί-
πτωση που δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουρ-
γία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων και 
υλικών που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή εργαζο-
μένων στους χώρους καθώς και την προστασία τωνε-
γκαταστάσεων του Εργαστηρίου από βλάβες. Η χρήση 
οργάνων και χώρων επιτρέπεται σε άλλους ερευνητές 
που έχουν ειδική εξουσιοδότηση από το Διευθυντή του 
Εργαστηρίου.

Σε περίπτωση που είναι δυνατή κατά τις ισχύουσες δια-
τάξεις η πρόσληψη επιστημόνων στους τομείς των διδακτι-
κών και ερευνητικών δραστηριοτήτων του Εργαστηρίου, η 
πρόσληψη διενεργείται κατόπιν εισηγήσεως του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου στα αρμόδια όργανα του Τμήματος.

Άρθρο 6 
Έσοδα

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται αποκλειστι-
κά από ίδιους πόρους και δε βαρύνουν τον προϋπο-
λογισμό του ιδρύματος, σύμφωνα με το άρθρο 60 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83). Ειδικότερα οι πόροι του Εργαστη-
ρίου μπορεί να προέρχονται από:

1. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή για λογαρια-
σμό τρίτων.

2. Τη διάθεση ερευνητικών ή εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 3 του π.δ. 159/1984 (Α’ 53).

4. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

Άρθρο 7
Τηρούμενα Βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακόλου-
θα βιβλία και στοιχεία (σε ψηφιακή ή/και έντυπη μορφή):

1. Βιβλίο εξοπλισμού και αναλωσίμων.
2. Πρωτόκολλα εισερχόμενης-εξερχόμενης αλληλο-

γραφίας/εγγράφων.
3. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
4. Φάκελος οικονομικών κάθε έτους.
5. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
6. Βιβλίο μεταβολών προσωπικού.
7. Βιβλίο επιστημονικής δραστηριότητας.
Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί ακόμη να τηρείται 

και κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που κρίνεται απαραίτητο 
σε αναλογική ή ψηφιακή μορφή.

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 18 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2170/862 (3)
Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Αγίας Πα-

ρασκευής Ξεριζωμένου της Ιεράς Μητροπόλε-

ως Κεφαλληνίας, συμφώνως προς το άρθρον 25 

του ν. 4301/2014. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223).
2. Την υπ’ αρ. 505/29.4.2022 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Κεφαλληνίας Δημητρίου.
3. Την από 11.5.2022 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-

νόδου, διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 1977 
της Ιεράς Μονής Αγίας Παρασκευής Ξεριζωμένου της 
Ιεράς Μητροπόλεως Κεφαλληνίας, με έδραν την τοπικην 
κοινότητα Τρωϊαννάτων, του δήμου Αργοστολίου, της 
περιφερειακής ενότητος Κεφαλληνίας, της περιφερείας 
Ιονίων Νήσων, συσταθείσης τον 18ο αιώνα, ως εμφαί-
νεται εξ επιγραφής του έτους 1794 επί της εικόνος του 
Χριστού εκ του εικονοστασίου του παλαιού καθολικού 
της μονής και εκ μαρμαρογλύφου επιγραφής του έτους 
1819 επί του κωδωνοστασίου.

Η διαπιστωτική πράξις αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2171/844 (4)
Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσε-

ως της Θεοτόκου Καισαρίου Κορινθίας της Ιεράς 

Μητροπόλεως Κορίνθου, συμφώνως προς το άρ-

θρον 25 του ν. 4301/2014. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223).
2. Την υπ’ αρ. 459/29.3.2022 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Κορίνθου Διονυσίου.
3. Την από 10.5.2022 Απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-

νόδου, διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 1977 
της Ιεράς Μονής Κοιμήσεως της Θεοτόκου Καισαρίου 
Κορινθίας της Ιεράς Μητροπόλεως Κορίνθου, με έδραν 
το τοπικόν διαμέρισμα Καισαρίου, του δήμου Σικυώνος, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26102 Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

της περιφερειακής ενότητος Κορινθίας, της περιφερείας 
Πελοποννήσου, συσταθείσης περί το 1793, ως συνάγε-
ται εκ της από 8.12.1833 απογραφής της Ιεράς Μονής 
φυλασσομένης εις τα Γενικά Αρχεία του Κράτους και δη-
μοσιευθείσης εις το βιβλίον του Δημητρίου Ε. Κάσσιου 
«Ιερά Μονή Κοιμήσεως Θεοτόκου Καισαρίου Κορινθίας», 
Κιάτο 2017, σελ. 22-25.

Η διαπιστωτική πράξις αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26104 Τεύχος B’ 2640/30.05.2022

*02026403005220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-30T20:11:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




